

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	26/09/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE EJECUCIÓN DE INVERSIONES						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EN EL TRAMO: EMP. PE-5N KM 448+160 (NUEVA CAJAMARCA) – SAN FERNANDO – PUERTO RIO SORITOR Y CRUCE SAN FERNANDO – YURACYACU EN LOS DISTRITOS DE NUEVA CAJAMARCA, SAN FERNANDO Y YURACYACU DE LA PROVINCIA DE RIOJA – DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN", ETAPA I, CON CÓDIGO ÚNICO N.º 2518467.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EN EL TRAMO EMP. PE-5N KM 448 160 (NUEVA CAJAMARCA) - SAN FERNANDO - PUERTO RIO SORITOR Y CRUCE SAN FERNANDO - YURACYACU EN LOS DISTRITOS DE NUEVA CAJAMARCA, SAN FERNANDO Y YURACYACU DE LA PROVINCIA DE RIOJA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN.						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	53						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2518467					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	07/09/2023	Fecha de recepción		08/09/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR: JOBS CONTRATISTAS S.A.C con R.U.C. N° 20603009593

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



JOBS CONTRATISTAS S.A.C.

RUC N° 20603009593

"Año de la Unidad, La Paz y el Desarrollo"

Moyobamba, 12 de setiembre del 2023

CARTA N° 007-2023-JOBS

SEÑORES:

PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

Presente

ASUNTO : REMITO COTIZACIÓN DE PARA SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE OBRA, CUMPLIMIENTO DE TÉRMINOS DE REFERENCIA

Me dirijo a usted para saludarle y manifestarle que **JOBS CONTRATISTAS S.A.C.** adjunta la cotización de precio, cumplimiento de términos de referencia y requisitos de calificación para la CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EN EL TRAMO EMP. PE-5N KM 448 160 (NUEVA CAJAMARCA) - SAN FERNANDO - PUERTO RIO SORITOR Y CRUCE SAN FERNANDO - YURACYACU EN LOS DISTRITOS DE NUEVA CAJAMARCA, SAN FERNANDO Y YURACYACU DE LA PROVINCIA DE RIOJA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN - ETAPA I, CON CUI N° 2518467.

ITEM	DESCRIPCIÓN	UN. MED.	IMPORTE TOTAL (SOLES)
ÚNICO	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EN EL TRAMO EMP. PE-5N KM 448 160 (NUEVA CAJAMARCA) - SAN FERNANDO - PUERTO RIO SORITOR Y CRUCE SAN FERNANDO - YURACYACU EN LOS DISTRITOS DE NUEVA CAJAMARCA, SAN FERNANDO Y YURACYACU DE LA PROVINCIA DE RIOJA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN - ETAPA I, CON CUI N° 2518467	Servicio de Consultoría de Obra	S/ 1,896,179.38

DATOS DEL PROVEEDOR:

RAZON SOCIAL : JOBS CONTRATISTAS S.A.C.
RUC : 20603009593
DIRECCIÓN : JR. GENERAL SAN MARTIN NRO. 477 URB. CENTRO (TERCER PISO - EDIFICIO BATA) SAN MARTIN - MOYOBAMBA - MOYOBAMBA.
NOMBRE DE CONTACTO : LENIN MONTENEGRO VILCHEZ
TELÉFONO : 966741633
EMAIL : consultora.jobscontratistas@gmail.com

Sin otro en particular me suscribo de Ud. no sin antes darle la muestra de mi especial consideración.

Atentamente,

Arq. Lenin Montenegro Vilchez
GERENTE GENERAL

Dirección: Jr. San Martín N° 477 - Urb. General San Martín (3er. Piso- Edificio Bata) - Moyobamba
Correo electrónico: consultora.jobscontratistas@gmail.com

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)



JOBS CONTRATISTAS S.A.C.

RUC N° 20603009593

GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO : "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EN EL TRAMO EMP. PE-SN KM 448+160 (NUEVA CAJAMARCA) - SAN FERNANDO - PUERTO RIO SORITOR Y CRUCE SAN FERNANDO - YURACYACU EN LOS DISTRITOS DE NUEVA CAJAMARCA, SAN FERNANDO Y YURACYACU DE LA PROVINCIA DE RIOJA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN - ETAPA I

FECHA :

DESARROLLO DE COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA

CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	TIEMPO EN MESES	IMPORTE S/.	S/.	TOTAL
I. ETAPA DE SUPERVISIÓN						1,765,885.12
A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)					1,217,000.00	
Ing.º Civil Jefe de Supervisión	Mes	1	10	19,000.00	190,000.00	
Ing.º Asistente	Mes	1	10	12,000.00	120,000.00	
Ing.º Esp. Obras de Arte y Drenaje	Mes	1	10	12,000.00	120,000.00	
Ing.º Esp. Suelos y Pavimentos	Mes	1	10	12,000.00	120,000.00	
Ing.º Esp. Hidráulico	Mes	1	8	12,000.00	96,000.00	
Ing.º Esp. Trazo y Diseño Vial	Mes	1	5	12,000.00	60,000.00	
Ing.º Esp. Seguridad y Salud	Mes	1	8	12,000.00	96,000.00	
Ing.º Esp. Costos y Presupuestos	Mes	1	10	12,000.00	120,000.00	
Ing.º Esp. Ambiental	Mes	1	5	12,000.00	60,000.00	
Cadista	Mes	1	10	5,000.00	50,000.00	
Técnico de Suelos	Mes	1	10	5,000.00	50,000.00	
Topógrafo	Mes	1	10	5,000.00	50,000.00	
Administrador	Mes	1	10	5,000.00	50,000.00	
Secretaria	Mes	1	10	3,500.00	35,000.00	
B. ALQUILERES Y SERVICIOS					221,000.00	
B.1 ALQUILER- MANT. OFICINA					18,000.00	
Alquiler y Mantenimiento de Oficina	Und	1	10	1,800.00	18,000.00	
B.2 EQUIPOS COMPUTO, TOPOGRAFÍA Y SUELOS					123,000.00	
Computadoras	Glb	1		28,500.00	28,500.00	
Impresoras	Glb	2		5,000.00	10,000.00	
Mobiliario	Glb	1		6,500.00	6,500.00	
Equipos y Laboratorio de Suelos /Pavimentos	Glb	1		38,000.00	38,000.00	
Equipos de Topografía	Glb	1		40,000.00	40,000.00	
B.3 ALQUILER DE VEHICULOS (INC. OPERACIÓN Y MANT.)					80,000.00	
Camionetas	Und	1	10	8,000.00	80,000.00	
C. PLAN DE MONITOREO					34,500.00	
Supervisión Plan de Monitoreo Ambiental	Glb	1		22,000.00	22,000.00	
Supervisión Plan de Monitoreo Arqueológico	Glb	1		15,500.00	12,500.00	
D. MOVILIZACIÓN Y VIÁTICOS					214,200.00	
Personal Profesional	Mes	7.6	10	1,700.00	129,200.00	
Personal Administrativo - Técnico	Mes	5	10	1,700.00	85,000.00	
E. MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA					16,000.00	
Copias Reproducciones e Impresiones	Mes	1	10	800.00	8,000.00	
Materiales de Oficina/ Video y Otros	Mes	1	10	800.00	8,000.00	
F. COMUNICACIONES					16,700.00	
Telefono Movil	Mes	1	10	1,000.00	10,000.00	
Mensajería - Encomienda	Mes	1	10	500.00	5,000.00	
Servicio de Internet	Mes	1	10	170.00	1,700.00	
G. IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD					6,000.00	
Implementos de Seguridad de Personal	Glb	1		6,000.00	6,000.00	
H. GASTOS ADMINISTRATIVOS					40,485.12	
Gastos de Licitación y Elaboración de Propuesta (Incl. v	Glb	1		3,000.00	3,000.00	
Gastos Legales (Notariales)	Glb	1		3,100.00	3,100.00	
Carta Fianza Fiel Cumplimiento	Glb	1	10	3,000.00	30,000.00	
Seguro contra todo riesgo (CAR)	Glb	1		4,385.12	4,385.12	
II. ETAPA RECEPCIÓN DE OBRA Y LIQUIDACIÓN DE OBRA	Glb	1			40,000.00	40,000.00
COSTO DIRECTO						1,805,885.12
UTILIDAD (5% CD)						90,294.26
IGV (18 %)						0.00
TOTAL						1,896,179.38



MR. LEONARDO VILCHEZ
GERENTE GENERAL

Dirección: Jr. San Martín N° 477 - Urb. General San Martín (3er. Piso- Edificio Bata) - Moyobamba
Correo electrónico: consultora.jobscontratistas@gmail.com

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DEL PROVEEDOR: PEYCO PROYECTOS ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.A SUCURSAL EN EL PERÚ con R.U.C. N° 20566350760.

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



CARTA DE PROPUESTA ECONÓMICA

Señores,
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO
Presente. -

De mi mayor consideración:

De acuerdo a los Términos de Referencia, quien suscribe presenta a su consideración la propuesta económica por el importe total de **S/2'189,641.00 (DOS MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UNO CON 00/100 Soles)**, incluido los impuestos de ley y cualquier otro concepto que pueda incidir sobre el costo total de la prestación.

DESCRIPCIÓN	IMPORTE TOTAL
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EN EL TRAMO EMP. PE-5N KM 448 160 (NUEVA CAJAMARCA) - SAN FERNANDO - PUERTO RIO SORITOR Y CRUCE SAN FERNANDO - YURACYACU EN LOS DISTRITOS DE NUEVA CAJAMARCA, SAN FERNANDO Y YURACYACU DE LA PROVINCIA DE RIOJA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN - ETAPA I, CON CUI N° 2518467.	S/2'189,641.00 (DOS MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UNO CON 00/100 Soles)

Mi oferta incluye I.G.V.

Declaró haber tomado conocimiento de todas las condiciones contenidas en los términos de referencia/ especificaciones técnicas.

Lima, 12 de setiembre de 2023

PEYCO PROYECTOS ESTUDIOS Y
CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL EN EL PERÚ


JIMMY PINELO MARCAVILLACA
Representante Legal

JIMMY PINELO MARCAVILLACA
Representante Legal
DNI N° 10789936
RUC N° 20566350760



+51 960536801



gdg@peyco.es



Calle E1 Manz. D1 Lote 01 Cooperativa de
Vivienda América- San Juan de Miraflores



www.peyco.es

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)



GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EN EL TRAMO EMP. PE-5N KM 448+160 (NUEVA CAJAMARCA) - SAN FERNANDO - PUERTO RIO SORITOR Y CRUCE SAN FERNANDO - YURACYACU EN LOS DISTRITOS DE NUEVA CAJAMARCA, SAN FERNANDO Y YURACYACU DE LA PROVINCIA DE RIOJA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN - ETAPA I
FECHA: 12/09/2013

DESARROLLO DE COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA						
CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	TIEMPO EN MESES	IMPORTE S/.	S/.	
					SUBTOTAL	TOTAL
I. ETAPA DE SUPERVISIÓN						1,737,264.73
A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)					1,307,000.00	
Ing. ^o Civil Jefe de Supervisión	Mes	1	10	18,000.00	180,000.00	
Ing. ^o Asistente	Mes	1	10	10,000.00	100,000.00	
Ing. ^o Esp. Obras de Arte y Drenaje	Mes	1	10	14,000.00	140,000.00	
Ing. ^o Esp. Suelos y Pavimentos	Mes	1	10	14,000.00	140,000.00	
Ing. ^o Esp. Hidráulico	Mes	1	8	14,000.00	112,000.00	
Ing. ^o Esp. Trazo y Diseño Vial	Mes	1	5	14,000.00	70,000.00	
Ing. ^o Esp. Seguridad y Salud	Mes	1	8	14,000.00	112,000.00	
Ing. ^o Esp. Costos y Presupuestos	Mes	1	10	14,000.00	140,000.00	
Ing. ^o Esp. Ambiental	Mes	1	5	10,000.00	50,000.00	
Cadista	Mes	1	10	5,000.00	50,000.00	
Técnico de Suelos	Mes	1	10	7,000.00	70,000.00	
Topógrafo	Mes	1	10	6,500.00	65,000.00	
Administrador	Mes	1	10	5,000.00	50,000.00	
Secretaria	Mes	1	10	2,800.00	28,000.00	
B. ALQUILERES Y SERVICIOS					204,000.00	
B.1 ALQUILER- MANT. OFICINA					14,000.00	
Alquiler y Mantenimiento de Oficina	Und	1	10	1,400.00	14,000.00	
B.2 EQUIPOS COMPUTO, TOPOGRAFÍA Y SUELOS					110,000.00	
Computadoras	Glb	1		25,000.00	25,000.00	
Impresoras	Glb	2		3,500.00	7,000.00	
Mobiliario	Glb	1		8,000.00	8,000.00	
Equipos y Laboratorio de Suelos /Pavimentos	Glb	1		35,000.00	35,000.00	
Equipos de Topografía	Glb	1		35,000.00	35,000.00	
B.3 ALQUILER DE VEHICULOS (INC. OPERACIÓN Y MANT.)					80,000.00	
Camionetas	Und	1	10	8,000.00	80,000.00	
C. PLAN DE MONITOREO					45,000.00	
Supervisión Plan de Monitoreo Ambiental	Glb	1		20,000.00	20,000.00	
Supervisión Plan de Monitoreo Arqueológico	Glb	1		25,000.00	25,000.00	
D. MOVILIZACION Y VIÁTICOS					113,400.00	
Personal Profesional	Mes	7.6	10	900.00	68,400.00	
Personal Administrativo - Técnico	Mes	5	10	900.00	45,000.00	
E. MATERIALES Y UTILES DE OFICINA					10,000.00	
Copias Reproducciones e Impresiones	Mes	1	10	500.00	5,000.00	



+51 960536801



gdg@peyco.es



Calle E1 Manz. D1 Lote 01 Cooperativa 2
Vivienda América- San Juan de Miraflores



www.peyco.es

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)



Materiales de Oficina/ Video y Otros	Mes	1	10	500.00	5,000.00	
F. COMUNICACIONES					6,000.00	
Telefono Movil	Mes	1	10	200.00	2,000.00	
Mensajería - Encomienda	Mes	1	10	200.00	2,000.00	
Servicio de Internet	Mes	1	10	200.00	2,000.00	
G. IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD					8,500.00	
Implementos de Seguridad de Personal	Glb	1		8,500.00	8,500.00	
H. GASTOS ADMINISTRATIVOS					43,364.73	
Gastos de Licitación y Elaboración de Propuesta (Incl. viaje)	Glb	1		3,500.00	3,500.00	
Gastos Legales (Notariales)	Glb	1		3,500.00	3,500.00	
Carta Fianza Fiel Cumplimiento	Glb	1	10	3,200.00	32,000.00	
Seguro contra todo riesgo (CAR)	Glb	1		4,364.73	4,364.73	
II. ETAPA RECEPCIÓN DE OBRA Y LIQUIDACIÓN DE OBRA	Gbl	1			30,000.00	30,000.00
COSTO DIRECTO						1,767,264.73
UTILIDAD (5% CD)						88,363.24
IGV (18 %)						334,013.03
TOTAL						2,189,641.00



PEYCO PROYECTOS ESTUDIOS Y
CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL EN EL PERÚ
JIMMY PINOLO MARCAVILLACA
Representante Legal



+51 960536801
gdg@peyco.es



Calle E1 Manz. D1 Lote 01 Cooperativa de
Vivienda América- San Juan de Miraflores
www.peyco.es

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DEL PROVEEDOR: CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERÚ con R.U.C. N° 20552088167.

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



CARTA DE PROPUESTA ECONÓMICA

Señores,
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO
Presente. -

De mi mayor consideración:

De acuerdo a los Términos de Referencia, quien suscribe presenta a su consideración la propuesta económica por el importe total de **S/ 2,209,604.02 (dos millones doscientos nueve mil seiscientos cuatro con 02/100 soles)**, incluido los impuestos de ley y cualquier otro concepto que pueda incidir sobre el costo total de la prestación.

DESCRIPCIÓN	IMPORTE TOTAL
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EN EL TRAMO EMP. PE-5N KM 448 160 (NUEVA CAJAMARCA) - SAN FERNANDO - PUERTO RIO SORITOR Y CRUCE SAN FERNANDO - YURACYACU EN LOS DISTRITOS DE NUEVA CAJAMARCA, SAN FERNANDO Y YURACYACU DE LA PROVINCIA DE RIOJA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN – ETAPA I, CON CUI N° 2518467.	S/ 2,209,604.02

Mi oferta (incluye) I.G.V.

Declaró haber tomado conocimiento de todas las condiciones contenidas en los términos de referencia/ especificaciones técnicas.

Lima 13 de setiembre del 2023

Firmado digitalmente por: JESÚS GUERRERO LAGUNA
Rol: GERENTE SUCURSAL
Organización: CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L.
Unidad organizacional: GERENCIA/ issued by AC CAMERFIRMA PERU/CS/UYA SAC ER (PEI)
Limitación de uso: Explicit Text: CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA - ATRIBUTO DE VINCULACIÓN A ENTIDAD
Fecha: 13/09/2023 10:07:36

.....
JESUS GUERRERO LAGUNA
APODERADO
CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU



CPS Infraestructuras Movilidad y Medio Ambiente, S. L. Sucursal Perú
C/ Bolognesi, 125. Oficina 404 – Miraflores-Lima, Perú
peru@cps.es www.cps.es (+51) 1 421 92 46

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Firmado digitalmente por: JESÚS GUERRERO LAGUNA
 Rol: GERENTE SUCCURSAL
 Organización: OFS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L.
 Unidad organizacional: GERENCIA/ISSUED BY AC CAMER/IRMA PERUC/309A S.A.C. ER
 [PEI]
 Limitación de uso: Explicí Text: CERTIFICADO DE PERSONA JURÍDICA - ATRIBUTO DE
 VINCULACIÓN A ENTIDAD
 Fecha: 13/09/2023 10:07:56

GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO : "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EN EL TRAMO EMP. PE-SN KM 448+160 (NUEVA CAJAMARCA) - SAN FERNANDO - PUERTO RIO SORITOR Y CRUCE SAN FERNANDO - YURACYACU EN LOS DISTRITOS DE NUEVA CAJAMARCA, SAN FERNANDO Y YURACYACU DE LA PROVINCIA DE RIOJA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN - ETAPA I

FECHA :

DESARROLLO DE COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA						
CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	TIEMPO EN MESES	IMPORTE S/.	S/.	
					SUBTOTAL	TOTAL
I. ETAPA DE SUPERVISIÓN						1,728,376.93
A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)					1,274,000.00	
Ing.º Chf. Jefe de Supervisión	Mes	1	10	21,000.00	210,000.00	
Ing.º Asistente	Mes	1	10	12,000.00	120,000.00	
Ing.º Esp. Obras de Arte y Drenaje	Mes	1	10	14,000.00	140,000.00	
Ing.º Esp. Suelos y Pavimentos	Mes	1	10	13,000.00	130,000.00	
Ing.º Esp. Hidráulico	Mes	1	8	13,000.00	104,000.00	
Ing.º Esp. Trazo y Diseño Vial	Mes	1	5	12,000.00	60,000.00	
Ing.º Esp. Seguridad y Salud	Mes	1	8	10,000.00	80,000.00	
Ing.º Esp. Costos y Presupuestos	Mes	1	10	13,000.00	130,000.00	
Ing.º Esp. Ambiental	Mes	1	5	8,000.00	40,000.00	
Cadista	Mes	1	10	5,000.00	50,000.00	
Técnico de Suelos	Mes	1	10	6,500.00	65,000.00	
Topógrafo	Mes	1	10	6,500.00	65,000.00	
Administrador	Mes	1	10	5,000.00	50,000.00	
Secretaria	Mes	1	10	3,000.00	30,000.00	
B. ALQUILERES Y SERVICIOS					221,000.00	
B.1 ALQUILER-MANT. OFICINA					9,000.00	
Alquiler y Mantenimiento de Oficina	Und	1	10	900.00	9,000.00	
B.2 EQUIPOS COMPUTO, TOPOGRAFÍA Y SUELOS					142,000.00	
Computadoras	Glb	1		36,000.00	36,000.00	
Impresoras	Glb	2		3,000.00	6,000.00	
Mobiliario	Glb	1		10,000.00	10,000.00	
Equipos y Laboratorio de Suelos /Pavimentos	Glb	1		55,000.00	55,000.00	
Equipos de Topografía	Glb	1		35,000.00	35,000.00	
B.3 ALQUILER DE VEHICULOS (INC. OPERACIÓN Y MANT.)					70,000.00	
Camionetas	Und	1	10	7,000.00	70,000.00	
C. PLAN DE MONITOREO					35,000.00	
Supervisión Plan de Monitoreo Ambiental	Glb	1		20,000.00	20,000.00	
Supervisión Plan de Monitoreo Arqueológico	Glb	1		15,000.00	15,000.00	
D. MOVILIZACIÓN Y VIÁTICOS					126,000.00	
Personal Profesional	Mes	7.6	10	1,000.00	76,000.00	
Personal Administrativo - Técnico	Mes	5	10	1,000.00	50,000.00	
E. MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA					6,000.00	
Copias Reproducciones e Impresiones	Mes	1	10	300.00	3,000.00	
Materiales de Oficina/ Video y Otros	Mes	1	10	300.00	3,000.00	
F. COMUNICACIONES					8,500.00	
Telefono Movil	Mes	1	10	350.00	3,500.00	
Mensajería - Encomienda	Mes	1	10	350.00	3,500.00	
Servicio de Internet	Mes	1	10	150.00	1,500.00	
G. IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD					10,000.00	
Implementos de Seguridad de Personal	Glb	1		10,000.00	10,000.00	
H. GASTOS ADMINISTRATIVOS					47,876.93	
Gastos de Licitación y Elaboración de Propuesta (Incl. viaje)	Glb	1		4,200.00	4,200.00	
Gastos Legales (Notariales)	Glb	1		4,200.00	4,200.00	
Carta Fianza Fiel Cumplimiento	Glb	1	10	3,500.00	35,000.00	
Seguro contra todo riesgo (CAR)	Glb	1		4,476.93	4,476.93	
II. ETAPA RECEPCIÓN DE OBRA Y LIQUIDACIÓN DE OBRA					55,000.00	55,000.00
COSTO DIRECTO						1,783,376.93
UTILIDAD (5% CD)						89,168.95
IGV (18 %)						337,058.24
TOTAL						2,209,604.02



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO : "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EN EL TRAMO EMP. PE-5N KM 448+160 (NUEVA CAJAMARCA) - SAN FERNANDO - PUERTO RIO SORITOR Y CRUCE SAN FERNANDO - YURACYACU EN LOS DISTRITOS DE NUEVA CAJAMARCA, SAN FERNANDO Y YURACYACU DE LA PROVINCIA DE RIOJA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN - ETAPA I
FECHA : JULIO 2023

DESARROLLO DE COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA						
CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	TIEMPO EN MESES	IMPORTE S/.	SUBTOTAL	TOTAL
I. ETAPA DE SUPERVISIÓN						1,727,264.73
A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)					1,316,777.11	
Ing.º Civil Jefe de Supervisión	Mes	1	10	21,641.63	216,416.33	
Ing.º Asistente	Mes	1	10	9,709.53	97,095.35	
Ing.º Esp. Obras de Arte y Drenaje	Mes	1	10	12,894.99	128,949.90	
Ing.º Esp. Suelos y Pavimentos	Mes	1	10	12,896.56	128,965.56	
Ing.º Esp. Hidráulico	Mes	1	8	12,898.13	103,185.05	
Ing.º Esp. Trazo y Diseño Vial	Mes	1	5	12,899.71	64,498.54	
Ing.º Esp. Seguridad y Salud	Mes	1	8	12,902.85	103,222.79	
Ing.º Esp. Costos y Presupuestos	Mes	1	10	12,893.42	128,934.24	
Ing.º Esp. Ambiental	Mes	1	5	8,127.80	40,639.02	
Cadista	Mes	1	10	5,744.21	57,442.11	
Técnico de Suelos	Mes	1	10	6,541.36	65,413.65	
Topógrafo	Mes	1	10	7,815.86	78,158.56	
Administrador	Mes	1	10	7,340.07	73,400.75	
Secretaria	Mes	1	10	3,045.53	30,455.28	
B. ALQUILERES Y SERVICIOS					199,650.00	
B.1 ALQUILER- MANT. OFICINA					8,000.00	
Alquiler y Mantenimiento de Oficina	Und	1	10	800.00	8,000.00	
B.2 EQUIPOS COMPUTO, TOPOGRAFÍA Y SUELOS					131,650.00	
Computadoras	Glb	1		25,500.00	25,500.00	
Impresoras	Glb	2		4,200.00	8,400.00	
Mobiliario	Glb	1		7,500.00	7,500.00	
Equipos y Laboratorio de Suelos /Pavimentos	Glb	1		49,600.00	49,600.00	
Equipos de Topografía	Glb	1		40,650.00	40,650.00	
B.3 ALQUILER DE VEHICULOS (INC. OPERACIÓN Y MANT.)					60,000.00	
Camionetas	Und	1	10	6,000.00	60,000.00	
C. PLAN DE MONITOREO					34,500.00	
Supervisión Plan de Monitoreo Ambiental	Glb	1		22,000.00	22,000.00	
Supervisión Plan de Monitoreo Arqueológico	Glb	1		12,500.00	12,500.00	
D. MOVILIZACION Y VIÁTICOS					94,500.00	
Personal Profesional	Mes	7.6	10	750.00	57,000.00	
Personal Administrativo - Técnico	Mes	5	10	750.00	37,500.00	
E. MATERIALES Y UTILES DE OFICINA					8,650.00	
Copias Reproducciones e Impresiones	Mes	1	10	365.00	3,650.00	
Materiales de Oficina/ Video y Otros	Mes	1	10	500.00	5,000.00	
F. COMUNICACIONES					8,700.00	
Telefono Movil	Mes	1	10	500.00	5,000.00	
Mensajería - Encomienda	Mes	1	10	250.00	2,500.00	
Servicio de Internet	Mes	1	10	120.00	1,200.00	
G. IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD					6,908.34	
Implementos de Seguridad de Personal	Glb	1		6,908.34	6,908.34	
H. GASTOS ADMINISTRATIVOS					57,579.28	
Gastos de Licitación y Elaboración de Propuesta (Incl. viaje)	Glb	1		4,000.00	4,000.00	
Gastos Legales (Notariales)	Glb	1		3,200.00	3,200.00	
Carta Fianza Fiel Cumplimiento	Glb	1	10	4,600.00	46,000.00	
Seguro contra todo riesgo (CAR)	Glb	1		4,379.28	4,379.28	
II. ETAPA RECEPCIÓN DE OBRA Y LIQUIDACIÓN DE OBRA	Gbl	1			40,000.00	40,000.00
COSTO DIRECTO						1,767,264.73
UTILIDAD (5% CD)						88,363.24
IGV (18 %)						334,013.03
TOTAL						2,189,641.00



JEFFERSON JORDAN VALLABARES PONCE
INGENIERO CIVIL
CIP. N° 241526



RUIZ PEZO EDSON ALONSO
INGENIERO CIVIL
CIP. N° 223353



GASTOS DE SUPERVISIÓN
PROYECTO: : "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EN EL TRAMO EMP. PE-5N KM 448+160 (NUEVA CAJAMARCA) - SAN FERNANDO - PUERTO RIO SORITOR Y CRUCE SAN FERNANDO - YURACYACU
EN LOS DISTRITOS DE NUEVA CAJAMARCA, SAN FERNANDO Y YURACYACU DE LA PROVINCIA DE RIOJA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN - ETAPA I

FECHA

: JULIO 2023

DESARROLLO DE REMUNERACIONES													
CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	TIEMPO EN	Sueldo Básico	Asignación	SNP	ESSALUD	SCTR	SVL	Vacaciones T.	Gratificaciones	CTS	Sueldo BRUTO
A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)													
Ing.º Civil Jefe de Supervisión	Mes	1	10	S/. 13,500.00	S/. 102.50	S/. 1,768.33	S/. 1,224.23	S/. 206.55	S/. 67.50	S/. 1,133.54	S/. 2,471.12	S/. 1,167.86	S/. 21,641.63
Ing.º Asistente	Mes	1	10	S/. 6,000.00	S/. 103.50	S/. 793.46	S/. 549.32	S/. 91.80	S/. 30.00	S/. 508.63	S/. 1,108.80	S/. 524.02	S/. 9,709.53
Ing.º Esp. Obras de Arte y Drenaje	Mes	1	10	S/. 8,000.00	S/. 105.50	S/. 1,053.72	S/. 729.50	S/. 122.40	S/. 40.00	S/. 675.46	S/. 1,472.50	S/. 695.91	S/. 12,894.99
Ing.º Esp. Suelos y Pavimentos	Mes	1	10	S/. 8,000.00	S/. 106.50	S/. 1,053.85	S/. 729.59	S/. 122.40	S/. 40.00	S/. 675.54	S/. 1,472.68	S/. 696.00	S/. 12,896.56
Ing.º Esp. Hidráulico	Mes	1	8	S/. 8,000.00	S/. 107.50	S/. 1,053.98	S/. 729.68	S/. 122.40	S/. 40.00	S/. 675.63	S/. 1,472.86	S/. 696.08	S/. 12,898.13
Ing.º Esp. Trazo y Diseño Vial	Mes	1	5	S/. 8,000.00	S/. 108.50	S/. 1,054.11	S/. 729.77	S/. 122.40	S/. 40.00	S/. 675.71	S/. 1,473.05	S/. 696.17	S/. 12,899.71
Ing.º Esp. Seguridad y Salud	Mes	1	8	S/. 8,000.00	S/. 110.50	S/. 1,054.37	S/. 729.95	S/. 122.40	S/. 40.00	S/. 675.88	S/. 1,473.41	S/. 696.34	S/. 12,902.85
Ing.º Esp. Costos y Presupuestos	Mes	1	10	S/. 8,000.00	S/. 104.50	S/. 1,053.59	S/. 729.41	S/. 122.40	S/. 40.00	S/. 675.38	S/. 1,472.32	S/. 695.82	S/. 12,893.42
Ing.º Esp. Ambiental	Mes	1	5	S/. 5,000.00	S/. 109.50	S/. 664.24	S/. 459.86	S/. 76.50	S/. 25.00	S/. 425.79	S/. 928.23	S/. 438.68	S/. 8,127.80
Cadista	Mes	1	10	S/. 3,500.00	S/. 111.50	S/. 469.50	S/. 325.04	S/. 53.55	S/. 17.50	S/. 300.96	S/. 656.09	S/. 310.07	S/. 5,744.21
Técnico de Suelos	Mes	1	10	S/. 4,000.00	S/. 112.50	S/. 534.63	S/. 370.13	S/. 61.20	S/. 20.00	S/. 342.71	S/. 747.11	S/. 353.08	S/. 6,541.36
Topógrafo	Mes	1	10	S/. 4,800.00	S/. 113.50	S/. 638.76	S/. 442.22	S/. 73.44	S/. 24.00	S/. 409.46	S/. 892.62	S/. 421.86	S/. 7,815.86
Administrador	Mes	1	10	S/. 4,500.00	S/. 114.50	S/. 599.89	S/. 415.31	S/. 68.85	S/. 22.50	S/. 384.54	S/. 838.30	S/. 396.18	S/. 7,340.07
Secretaria	Mes	1	10	S/. 1,800.00	S/. 115.50	S/. 249.02	S/. 172.40	S/. 27.54	S/. 9.00	S/. 159.63	S/. 347.98	S/. 164.46	S/. 3,045.53



JEFFERSON JORDAN VALLADARES PONCE
INGENIERO CIVIL
CIP: N° 241526



Ruiz Pezo Edson Alonso
INGENIERO CIVIL
CIP N° 223353

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 2'189,641.00 (Dos millones ciento ochenta y nueve mil seiscientos cuarenta y uno y 00/100 Soles), incluido el I.G.V.				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO: : "MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EN EL TRAMO EMP. PE-5N KM 448+160 (NUEVA CAJAMARCA) - SAN FERNANDO - PUERTO RIO SORITOR Y CRUCE SAN FERNANDO - YURACYACU EN LOS DISTRITOS DE NUEVA CAJAMARCA, SAN FERNANDO Y YURACYACU DE LA PROVINCIA DE RIOJA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN - ETAPA I

FECHA : JULIO 2023

DESARROLLO DE COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA						
CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	TIEMPO EN MESES	IMPORTE S/.	S/.	
					SUBTOTAL	TOTAL
I. ETAPA DE SUPERVISIÓN						1,727,264.73
A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)					1,316,777.11	
Ing.º Civil Jefe de Supervisión	Mes	1	10	21,641.63	216,416.33	
Ing.º Asistente	Mes	1	10	9,709.53	97,095.35	
Ing.º Esp. Obras de Arte y Drenaje	Mes	1	10	12,894.99	128,949.90	
Ing.º Esp. Suelos y Pavimentos	Mes	1	10	12,896.56	128,965.56	
Ing.º Esp. Hidráulico	Mes	1	8	12,898.13	103,185.05	
Ing.º Esp. Trazo y Diseño Vial	Mes	1	5	12,899.71	64,498.54	
Ing.º Esp. Seguridad y Salud	Mes	1	8	12,902.85	103,222.79	
Ing.º Esp. Costos y Presupuestos	Mes	1	10	12,893.42	128,934.24	
Ing.º Esp. Ambiental	Mes	1	5	8,127.80	40,639.02	
Cadista	Mes	1	10	5,744.21	57,442.11	
Técnico de Suelos	Mes	1	10	6,541.36	65,413.65	
Topógrafo	Mes	1	10	7,815.86	78,158.56	
Administrador	Mes	1	10	7,340.07	73,400.75	
Secretaria	Mes	1	10	3,045.53	30,455.28	
B. ALQUILERES Y SERVICIOS					199,650.00	
B.1 ALQUILER- MANT. OFICINA					8,000.00	
Alquiler y Mantenimiento de Oficina	Und	1	10	800.00	8,000.00	
B.2 EQUIPOS COMPUTO, TOPOGRAFÍA Y SUELOS					131,650.00	
Computadoras	Glb	1		25,500.00	25,500.00	
Impresoras	Glb	2		4,200.00	8,400.00	
Mobiliario	Glb	1		7,500.00	7,500.00	
Equipos y Laboratorio de Suelos /Pavimentos	Glb	1		49,600.00	49,600.00	
Equipos de Topografía	Glb	1		40,650.00	40,650.00	
B.3 ALQUILER DE VEHICULOS (INC. OPERACIÓN Y MANT.)					60,000.00	
Camionetas	Und	1	10	6,000.00	60,000.00	
C. PLAN DE MONITOREO					34,500.00	
Supervisión Plan de Monitoreo Ambiental	Glb	1		22,000.00	22,000.00	
Supervisión Plan de Monitoreo Arqueológico	Glb	1		12,500.00	12,500.00	
D. MOVILIZACIÓN Y VIÁTICOS					94,500.00	
Personal Profesional	Mes	7.6	10	750.00	57,000.00	
Personal Administrativo - Técnico	Mes	5	10	750.00	37,500.00	
E. MATERIALES Y UTILES DE OFICINA					8,650.00	
Copias Reproducciones e Impresiones	Mes	1	10	365.00	3,650.00	
Materiales de Oficina/ Video y Otros	Mes	1	10	500.00	5,000.00	
F. COMUNICACIONES					8,700.00	
Telefono Movil	Mes	1	10	500.00	5,000.00	
Mensajería - Encomienda	Mes	1	10	250.00	2,500.00	
Servicio de Internet	Mes	1	10	120.00	1,200.00	
G. IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD					6,908.34	
Implementos de Seguridad de Personal	Glb	1		6,908.34	6,908.34	
H. GASTOS ADMINISTRATIVOS					57,579.28	
Gastos de Licitación y Elaboración de Propuesta (Incl. viaje)	Glb	1		4,000.00	4,000.00	
Gastos Legales (Notariales)	Glb	1		3,200.00	3,200.00	
Carta Fianza Fiel Cumplimiento	Glb	1	10	4,600.00	46,000.00	
Seguro contra todo riesgo (CAR)	Glb	1		4,379.28	4,379.28	
II. ETAPA RECEPCIÓN DE OBRA Y LIQUIDACIÓN DE OBRA	Glb	1			40,000.00	40,000.00
COSTO DIRECTO						1,767,264.73
UTILIDAD (5% CD)						88,363.24
IGV (18 %)						334,013.03
TOTAL						2,189,641.00



JEFFERSON JORDAN VALLADARES PONCE
INGENIERO CIVIL
CIP. N° 241526



Ruiz Pezo Edson Alonso
INGENIERO CIVIL
CIP. N° 223363

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
	<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>				

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>				

5.	 <p>GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTÍN Proyecto Especial Alto Mayo</p> <p>----- Lic. Adm. Asiria Farah Díaz Paredes Especialista (a) de Abastecimiento y Servicios Auxiliares</p>				
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.